
گنــدمکاران چشــم انتظــار اعلام
جایزه تحویل گندم

به گفته کارشناسان، با توجه به شرایط جوی مناسب و سبزینگی مزارع
پیش بینی می شود که میزان خرید تضمینی گندم از مرز ۱۱ میلیون تن
فراتر رود، اما تحقق این موضوع به اعلامجایزه تحویل گندم بستگی

دارد که امیدواریم تا پایان فروردین این امر محقق شود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان، قیمت خرید تضمینی گندم پس از چندماه
تاخیر در ۲۷ دی ماه اعلام شد که از همان ابتدا با واکنش شدید
کشاورزان روبرو شد چراکه در شهریورماه نرخ ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان
در شورای قیمت گذاری مصوب شده بود. از این رو تشکل و اتحادیه های
تولیدی پس از اعلام نرخ، بدنبال تحویل جایزه ۲ هزارتومانی گندم
همانند سال گذشته بودند تا با ایجاد امیدواری در بین کشاورزان از
هدر رفت گندم تولیدی جلوگیری کنند و در این راستا نامه نگاری

هایی متعددی انجام دادند.

مسئولان بنیاد ملی گندمکاران و اتاق اصناف کشاورزی امیدوار بودند
که با پیگیری های صورت گرفته قبل از برداشت گندم، جایزه تحویل
اعلام شود که متاسفانه این امر محقق نشد و حال امیدوارند که بنابر
پیگیری ها تا پایان فروردین جایزه تحویل اعلام شود تا با رسیدن به
پیک برداشت گندم از هفته آینده دیگر کشاورزان دغدغه و نگرانی در
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این خصوص نداشته باشند و با خیال آسوده گندم خود را تحویل مراکز
خرید دهند. گرچه برخی کارشناسان اظهار نظرات غیرکارشناسی مبنی بر
ارزان بودن ۲۰ تا ۳۰ درصدی قیمت گندم خارجی در مقایسه با تولید
داخل را دارند، اما بنیاد ملی گندمکاران اذعان می کند که این
اظهارات جایگاه علمی ندارد چراکه واردات گندم با ارز آزاد از

گندم تولید داخل هم گرانتر تمام می شود.

علیرضـا مهـاجر معـاونت امـور زراعـت اعلام کـرده بـود کـه بنـابر
برنامهریزیهای صورت گرفته برای خودکفایی پایدار گندم پیش بینی
میشود که میزان خرید تضمینی از ۱۱ میلیون تن فراتر برود. براساس
برنامهریزیهای انجام شده امسال خودکفایی پایدار گندم رقم میخورد

و هیچ گندمی وارد نخواهیم کرد.

مهاجر گفت: سازمان برنامه و بودجه قول داده است که اعتبار مورد
نیاز برای پرداخت خرید تضمینی گندم را تامین کند که در این صورت

حتی امکان پرداخت یک روزه پول گندمکاران هم فراهم میشود.

با توجه به اهمیت خودکفایی گندم و شرایط جوی اخیر و پیش بینی
سازمان هواشناسی انتظار می رود که تا پایان فروردین رئیس جمهور 
با اعلام جایزه تحویل گندم شرایط را برای دستیابی به خودکفایی و
بی نیازی از واردات فراهم کند وهمواره  اجازه ندهد دلالان به امر

خرید ورود کنند.

اعلامجایزه گندم از ورود دلالان به امر خرید
جلوگیری می کند

در ادامه قاسم پیشه ور رئیس اتاق اصناف کشاورزی و عضو شورای قیمت
گذاری محصولات کشاورزی گفت: وزیر جهاد به عنوان رئیس شورای قیمت
گذاری، نرخ خرید تضمینی گندم را ابلاغ کرد و حال اعلام جایزه
تحویل  در اختیار شورا نیست بنابر رایزنی های صورت گرفته از دولت
انتظار می رود که جایزه تحویل گندم به ازای هرکیلو ۲ هزارتومان

را تا پایان فروردین اعلام کند تا از هدر رفت گندم جلوگیری شود.

پیشه ور ادامه داد: بنابر اعلام معاومت زراعت، اگر دولت جایزه
گندم را تخصیص دهد، پیش بینی می شود که میزان خرید از مرز ۱۱
میلیون تن فراتر رود. در غیراین صورت دولت  برای تامین گندم مورد

نیاز ناگریز به واردات است.



رئیس اتاق اصناف کشاورزی با بیان اینکه تحویل جایزه گندم در
میزان خرید تاثیر بسزایی دارد، افزود: با اعلام جایزه گندم
کشاورزان این اطمینان خاطر را دارند که دولت حمایتشان می کنند،
لذا این امر در پایداری تولید و جلوگیری از مهاجرت به شهرها
تاثیر بسزایی دارد از رئیس جمهور انتظار می رود که به منظور
جلوگیری از هدررفت گندم تا پایان فروردین جایزه تحویل را اعلام

کند و سازمان برنامه و بودجه منابع مالی لازم را تامین کند.

پیشه ور ادامه داد: با توجه به گرانی خوراک دام و قیمت گندم آن
سوی مرزها کماکان پیگیر جایزه تحویل گندم هستیم تا تولید این
محصول استراتژیک دچار آسیب نشود چراکه همانند سال گذشته دلالان
هرکیلو گندم را ۲ دلار خریداری می کنند که در صورت اعلام جایزه
تحویل، کشاورزان همانند سال قبل بدلیل ارق ملی از فروش گندم به

عوامل واسطه اجتناب می کنند.

اعلام جـایزه گنـدم راهـی بـرای رسـیدن بـه
خودکفایی

عطااللّه هاشمی رئیس بنیاد ملی گندمکاران و عضو شورای قیمت گذاری
گفت: اعلام جایزه تحویل گندم بستگی به تصمیم رئیس جمهور دارد، اما
بی توجهی به این موضوع خطر ورود دلالان و عوامل واسطه به بحث خرید
را بدنبال دارد. بنابر پیگیری های صورت گرفته انتظار می رود که
همانند سنوات قبل رئیس جمهور جایزه تحویل را اعلام کند، در غیراین
صورت دلالان با ورود به بحث خرید و پرداخت نقدی وجه گندم، ضربه

مهلکی به تولید و خرید گندم می زنند.

هاشمی ادامه داد: هم اکنون قیمت هرکیلو گندم در کشورهای اطراف با
احتساب دلار آزاد ۵ تا ۶ هزارتومان از گندم داخل بالاتر است و
اظهار نظر برخی کارشناسان مبنی بر ارزان بودن گندم خارجی نسبت به

داخلی واقعیت ندارد و به عبارتی فرافکنی بیش نیست.

رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: با توجه به بارش های اخیر و پیش
بینی سازمان هواشناسی مبنی بر شرایط مساعد بارش و دما در
اردیبهشت برآورد می شود که در صورت تحقق ، میزان خرید تضمینی
گندم از ۱۱ میلیون تن هم فراتر رود. لذا این موقعیت را نباید با

عدم اعلام جایزه گندم از دست بدهیم.

برآوردها حاکی از آن است که امسال میزان خرید تضمینی گندم از مرز



۱۱ میلیون تن فراتر رود که در صورت تحقق از واردات بی نیاز می
شویم، البته بسیاری از کارشناسان دستیابی به این امر مهم را
مستلزم پرداخت جایزه تحویل می دانند، در غیراین صورت احتمال
هدررفت و جایگزینی گندم به عنوان خوراک دام و طیور و قاچاق به آن

سوی مرزها وجود دارد.
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